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Sprawozdanie z wykonania planu działalności 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za rok 2024 

dla działów administracji rządowej: administracja publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne 

 

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2024 
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie) 
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1. Zapewnienie 

bezpieczeństwa 

obywateli  

 

 

1. Średniookresowy 

wskaźnik 

zagrożenia (średnia 

– w danym okresie 

– liczba 

przestępstw na 100 

tys. ludności) 

 

2. Wskaźnik 

wykrywalności 

przestępstw 

ogółem (%) 

 

3. Wskaźnik 

sprawności 

działania SOP1 

 

≤ 204,69 

 

 

 

 

 

 

 

≥ 68% 

 

 

 

 

TAK2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

174,65 

 

 

 

 

 

 

 

70,45% 

 

 

 

 

TAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

System 
bezpieczeństwa 
publicznego 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Dokonano zmian funkcjonalnych i technologicznych w systemach i usługach 

teleinformatycznych, podjęto działania w zakresie bezpieczeństwa 
przetwarzania danych oraz poziomu ich dostępności.  

2. Zoptymalizowano wykorzystanie technologii informatycznych w Policji. 
3. Podniesiono efektywność działania służb Policji poprzez modernizację floty 

transportowej: zakupiono sprzęt transportowy (pojazdy osobowe/furgony 
nieoznakowane i oznakowane, ciężarowe/lawety, pojazdy specjalistyczne typu 
ambulans sanitarny, pojazdy do przewozu materiałów wybuchowych, autobusy, 
łodzie motorowe itp.). Łącznie w 2024 roku zakupiono 2456 szt. sprzętu 
transportowego. 

4. Zakupiono 1 śmigłowiec Black Hawk ze środków NFOŚiGW i doposażono  
1 śmigłowiec zakupiony w 2023 r. 

5. Zawarto umowy i zrealizowano dostawy związane z zakupem sprzętu uzbrojenia 
i techniki policyjnej. 

6. Unowocześniono wyposażenie laboratoriów kryminalistycznych w jednostkach 
Policji poprzez zakup specjalistycznego sprzętu. 

7. Wybudowano nowe i wyremontowano liczne, istniejące obiekty policyjne, 
zoptymalizowano warunki lokalowe i stan techniczny pomieszczeń służbowych. 

8. Upowszechniono monitoring wizyjny w jednostkach Policji, m.in. poprzez 
wyposażenie miejsc prawnej izolacji w nowoczesne systemy monitoringu 
wizyjnego: wydatkowano środki budżetowe na monitoring w obiektach nowo 
wybudowanych i modernizowanych. 

9. Podejmowano działania mające na celu rozwój techniczny komórek 
zwalczających cyberprzestępczość, m.in. wyposażano komórki Centralnego 

                                                           
1 Wskaźnik wyliczany z: wskaźnika skuteczności prowadzenia działań ochrony osób; wskaźnika skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów; wskaźnika skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną 
placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej; wskaźnika skuteczności wsparcia działań ochronnych.  
2 Wartość miernika przyjmuje wartość TAK w przypadku osiągnięcia przez wskaźnik sprawności działania SOP wartości równej lub wyższej niż 80% (pożądana wartość docelowa).  
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Biura Zwalczania Cyberprzestępczości w nowoczesne rozwiązania sprzętowo-
programowe. 

10. Zmodernizowano łączność operacyjną na wypadek sytuacji kryzysowej. 
11. Zwiększono przepustowość i bezpieczeństwo sieci LAN infrastruktury 

informatycznej w CBŚP i obiektach KGP.  
12. Udoskonalono warunki i zwiększono możliwości utrzymania odpowiednich 

poziomów sprawności fizycznej i wyszkolenia strzeleckiego policjantów. 
13. W ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025” zakończono liczne 
inwestycje związane z budownictwem służbowym Policji, m.in. wybudowano 
nową siedzibę Komisariatu Policji Wrocław-Stare Miasto i Zarządu we 
Wrocławiu CBZC, rozbudowano budynek Komendy Miejskiej Policji w Białej 
Podlaskiej, przebudowano budynek Komendy Powiatowej VIII w Krakowie, 
wybudowano nową siedzibę II Komisariatu Policji w Rzeszowie, przebudowano 
budynek internatowy nr 4 na terenie CSP w Legionowie, wybudowano budynek 
do zabudowy symulatora śmigłowca na terenie lotniska Warszawa-Babice. 

14. Zorganizowano szereg akcji i kampanii informacyjno-promocyjnych w mediach  
i na platformach społecznościowych o charakterze profilaktycznym w zakresie 
przemocy domowej, mowy nienawiści, bezpieczeństwa seniorów, 
cyberbezpieczeństwa, uzależnienia od narkotyków, a także zamieszczano  
w czasopiśmie Komendanta Głównego Policji „Gazeta Policyjna” materiały 
ilustrujące przykłady skutecznej współpracy Policji ze społeczeństwem w tym 
zakresie. 

15. Zrealizowano spoty zachęcające do służby w Policji.  

Bezpieczeństwo 
najważniejszych 
osób, obiektów  
i urządzeń  
w państwie 
 

W zakresie zadań realizowanych przez Służbę Ochrony Państwa:  

1. Podejmowano adekwatne działania służące zapewnieniu bezpieczeństwa 
osobom podlegającym ochronie.  

2. Skutecznie i prawidłowo realizowano działania ochronne wobec obiektów 
podlegających ochronie oraz osób w nich przebywających. 

3. Podjęte działania ochronne zapewniły skuteczne zabezpieczenie polskich 
placówek zagranicznych RP oraz osób objętych ochroną Służby Ochrony 
Państwa poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Uzgadniano i na bieżąco przekazywano dodatkowe informacje, porozumienia 
uszczegóławiające zakres współpracy z podmiotami zewnętrznymi biorącymi 
udział w danych działaniach. 

5. Na bieżąco prowadzono rozpoznanie pirotechniczno-radiologiczne oraz 
rozpoznanie biochemiczne i sanitarne. 
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6. Rozpoznanie i analiza potencjalnych zagrożeń prowadzone były zgodnie 
z przyjętymi procedurami wewnętrznymi. 

7. Zaktualizowano zarządzenie w sprawie sposobów, metod i form działań 
ochronnych podejmowanych przez Służbę Ochrony Państwa. 

8. Powołano zespół zadaniowy w celu koordynacji działań Służby Ochrony 
Państwa podczas nadchodzącej Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej 
w pierwszym półroczu 2025 r. 

9. Zaktualizowano Regulamin pracy w Służbie Ochrony Państwa. 
10. Zaktualizowano dokumentację planistyczną w czasie podwyższania lub 

obniżania gotowości obronnej oraz prowadzono ćwiczenia na wypadek sytuacji 
szczególnego zagrożenia, w związku z wydarzeniami za wschodnią granicą RP. 

 
W zakresie zadań realizowanych przez Departament Teleinformatyki:       

Podejmowano działania organizacyjne w celu zapewnienia dostępu do sieci 
zapewniającej ciągłość pracy urzędu, umożliwiając tym samym pracę zdalną 
pracownikom. 

Działania służby 
prewencyjnej 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Comiesięcznie opracowywano „Informację dotyczącą oceny funkcjonowania 

podstawowych komórek służby prewencyjnej - wybrane obszary”. 
2. Rozwinięto nowe technologie, w tym informatyczne, celem optymalizacji 

realizacji zadań oraz wykorzystania czasu służby przez policjantów służby 
prewencyjnej. 

3. Zapewniono wysokie kwalifikacje policjantów wchodzących w skład obsady 
stanowisk kierowania w jednostkach organizacyjnych Policji poprzez ich udział  
w doskonaleniu zawodowym oraz w drodze właściwego nadzoru służbowego. 

4. Podsumowano wyniki dot. oceny przez społeczeństwo pracy policjantów 
pełniących służbę w pobliżu miejsca zamieszkania na podstawie badania opinii 
„Społeczna Ocena Pracy Policji”. 

Bezpieczeństwo  
w ruchu 
drogowym 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Wykonano założenia: 

- „Krajowego Programu działań Policji na rzecz bezpieczeństwa pieszych na lata 
2024-2026”; 
- „Krajowego Programu działań Policji na rzecz bezpieczeństwa rowerzystów na 
lata 2024-2026”; 
- „Krajowego Programu działań Policji na rzecz bezpieczeństwa motocyklistów 
na lata 2024-2026”; 
- „Krajowego Programu działań profilaktycznych na lata 2024-2026” 
koordynowanego przez Biuro Ruchu Drogowego KGP: „Bezpieczne ferie”, „Na 
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Drodze – Patrz i Słuchaj”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Bezpieczne 
wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Świeć Przykładem”, „Twoje światła – 
Nasze bezpieczeństwo”. Ponadto, promowano działania: „Dzień Bezpiecznego 
Kierowcy”, „ROADPOL SAFETY DAYS”, „Światowy Dzień Pamięci Ofiar 
Wypadków Drogowych”, „Łapki na kierownicę”, „Zapnij pasy – poczuj uścisk 
bezpieczeństwa”, „Myśl trzeźwo”. 

2. Zrealizowano działania kontrolno–prewencyjne w oparciu o analizy stanu 
bezpieczeństwa na drogach, a także wynikające z kalendarza działań ROADPOL. 

3. Zrealizowano działania polegające na zwiększonym nadzorze sprawowanym 
przez policjantów ruchu drogowego na wybranych drogach krajowych. 

4. Monitorowano stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz efektywność 
podejmowanych działań, co omawiano na wideokonferencjach/odprawach 
kadry kierowniczej. 

5. Podsumowano wyniki dot. oceny zaangażowania Policji w zapewnienie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na podstawie badania opinii „Społeczna 
Ocena Pracy Policji”. 

Działania na 
rzecz poprawy 
bezpieczeństwa 
powszechnego  
i porządku 
publicznego 

W zakresie zadań realizowanych przez Departament Porządku Publicznego (DPP):  

1. Opracowano rozwiązania legislacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa  
i porządku publicznego.  

W 2024 r. DPP prowadził i uczestniczył w szeregu prac legislacyjnych, dotyczących 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, w szczególności w sprawie: 

- ustawy z dnia 26 lipca 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w celu usprawnienia 
działań Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji oraz Straży Granicznej na 
wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1248), 
- ustawy z dnia 1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
z utworzeniem oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do 
służby w Policji i Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1562), 
- projektu ustawy o zmianie ustawy o wymianie informacji z organami ścigania 
państw członkowskich Unii Europejskiej, państw trzecich, agencjami Unii Europejskiej 
oraz organizacjami międzynarodowymi (UC66), 
- projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z uregulowaniem 
funkcjonowania lotnictwa służb porządku publicznego (UD182), 
- rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 
czerwca 2024 r. w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu przebywania na 
określonym obszarze w strefie nadgranicznej przyległej do granicy państwowej 
z Republiką Białorusi (oraz kolejnych rozporządzeń Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji przedłużających obowiązywanie czasowego 
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zakazu przebywania w strefie nadgranicznej - z dnia 9 września 2024 r. oraz 6 
grudnia 2024 r.), 
- projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie Strategii Zintegrowanego 
Zarządzania Granicą Państwową Rzeczypospolitej Polskiej do 2027 roku, 
- projektu porozumienia w sprawie współpracy przy opracowaniu wymagań 
funkcjonalnych Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru polskich 
obszarów morskich 2.0, 
- projektu porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Gabinetem 
Ministrów Ukrainy o otwarciu drogowego przejścia granicznego Malhowice – 
Niżankowice. 

2. Sprawowano nadzór nad Policją w zakresie wykonywania zadań związanych  
z planowaniem i wdrażaniem zmian systemowych, funkcjonalnych 
i organizacyjnych w tej służbie. 

3. Koordynowano prace związane z wprowadzeniem jednolitych i spójnych 
rozwiązań systemowych w Policji i Straży Granicznej. Prowadzono prace nad 
rozporządzeniami, których potrzeba wydania lub zmiany wynikała z ustawy 
z dnia 26 lipca 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w celu usprawnienia działań Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, Policji oraz Straży Granicznej (…) oraz ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem 
oddziałów o profilu mundurowym (…). 

4. Sprawowano nadzór nad lotnictwem służb porządku publicznego (lspp) poprzez 
inspekcjonowanie jednostek lotniczych i lotnisk lspp oraz koordynowanie 
działań wynikających z ustawowych zadań Ministra SWiA w zakresie 
bezpieczeństwa i ochrony lotnictwa cywilnego i strategicznego zarządzania 
przestrzenią powietrzną RP. 

5. Prowadzono sprawy związane z przygotowaniem dokumentu pn. „Informacja  
o działalności nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji organów uprawnionych do prowadzenia postępowań 
przygotowawczych” – dla Prokuratora Generalnego, na podstawie art. 60 § 2 
ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo o Prokuraturze. 

6. Sprawowano nadzór nad Strażą Graniczną w zakresie wykonywania zadań 
związanych z planowaniem i wdrażaniem zmian systemowych, funkcjonalnych  
i organizacyjnych w Straży Granicznej oraz w zakresie wykonywania przez Straż 
Graniczną zadań z zakresu ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu 
granicznego. 

W 2024 r. koordynowano prace związane z wprowadzeniem jednolitych i spójnych 

rozwiązań systemowych w służbach podległych Ministrowi SWiA. Prowadzono 

prace nad: 
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- projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy warunków służby  
i pracy w Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służbie Ochrony 
Państwa, 
- projektem ustawy o Karcie Rodziny Mundurowej, 
- aktami wykonawczymi do ustawy z dnia 1 października 2024 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku z utworzeniem oddziałów o profilu mundurowym oraz 
ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej (Dz. U. poz. 1562) 
w zakresie powołania służby kontraktowej w Straży Granicznej. 

7. Realizowano zadania na rzecz: 
- modernizacji zabezpieczenia granicy państwowej z Białorusią oraz budowy 
zabezpieczenia elektronicznego wzdłuż rzek Bug, Świsłocz i Istoczanka (w tym 
organizacja posiedzeń Zespołu do spraw przygotowania i realizacji 
zabezpieczenia granicy państwowej), 
- zmiany taktyki działań służb na polsko-białoruskim odcinku granicy 
państwowej (w tym organizacja posiedzeń Zespołu monitorującego w sprawie 
współdziałania służb mundurowych MSWiA i Sił Zbrojnych RP na granicy 
polsko-białoruskiej). 

8. Koordynowano i monitorowano zadania związane z funkcjonowaniem przejść 
granicznych, w tym ich budową, modernizacją i rozbudową. 

9. Przygotowano propozycje podziału rezerwy celowej budżetu państwa na 
budowę, modernizację i zagospodarowanie przejść granicznych oraz podział 
limitów budżetowych na ten cel między województwami. 

10. Sprawowano nadzór nad Służbą Ochrony Państwa. 
11. W ramach Międzyresortowego Zespołu do Spraw Zagrożeń Terrorystycznych: 

- dokonywano oceny zagrożeń o charakterze terrorystycznym, 
- dokonywano oceny zagrożenia dla bezpieczeństwa granicy państwowej  
w kontekście nielegalnej migracji, 
- przyjmowano rekomendacje w zakresie utrzymania/zmiany obowiązującego 
stopnia alarmowego. 

12. W związku z ustawą z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach  
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego: 
- przygotowano i wydano 51 decyzji administracyjnych Ministra SWiA, 

- przygotowano odpowiedzi na skargi na decyzje Ministra SWiA oraz pisma 

procesowe do spraw prowadzonych przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Warszawie, 

- uczestniczono w rozprawach przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym  

w Warszawie i Naczelnym Sądem Administracyjnym, w związku ze skargami 
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osób i podmiotów na decyzje Ministra SWiA w przedmiocie wpisu na tzw. listę 

„sankcyjną”, 

- opracowano materiały na potrzeby skarg kasacyjnych. 

13. Opracowano rozwiązania legislacyjne na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa  
i porządku publicznego w związku ze sprawowaniem przez Rzeczpospolitą 
Polską przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 roku – 
ustawa z dnia 14 czerwca 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach w związku 
z przygotowaniem i sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa 
w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 roku (Dz. U. poz. 1006). 

14. Uczestniczono w pracach roboczego zespołu ws. broni czarnoprochowej, 
składającego się z ekspertów, którego zadaniem jest analiza przepisów o broni  
i amunicji pod kątem reglamentacji dostępu do tzw. broni czarnoprochowej. 

15. Kontynuowano udział w pracach roboczego zespołu złożonego z resortów 
sprawiedliwości, infrastruktury oraz spraw wewnętrznych i administracji oraz 
ekspertów Prokuratury Krajowej, Komendy Głównej Policji, Inspekcji Transportu 
Drogowego i Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który podjął 
działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Podczas 
prac zespołu omówiono problemy związane z penalizacją najcięższych 
przestępstw komunikacyjnych oraz przygotowano projekt zmian przepisów 
prawa, tj. ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z poprawą bezpieczeństwa 
ruchu drogowego (projekt został w dniu 20 stycznia 2025 r. ujęty w Wykazie prac 
legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod numerem UD185). 

16. W 2024 r. odbyły się dwa posiedzenia Międzyresortowego Zespołu do Spraw 
Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi. W trakcie pierwszego posiedzenia (kwiecień 
2024 r.) przyjęto regulamin Zespołu oraz Krajowy Mechanizm Referencyjny. 
Natomiast podczas drugiego posiedzenia (listopad 2024 r.) powołano nową 
grupę roboczą ds. opracowania założeń do ustawy o przeciwdziałaniu handlowi 
ludźmi. Przed posiedzeniem listopadowym w trybie obiegowym przyjęto projekt 
Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2025-2027.  
KPD na lata 2025-2027 jest kolejnym z następujących po sobie dokumentów 

rządowych określających zadania w zakresie przeciwdziałania handlowi ludźmi. 

Projekt został wypracowany przez grupę roboczą ds. monitorowania realizacji 

Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi funkcjonującą w ramach 

Międzyresortowego Zespołu do Spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi. 

Działania te mają zasięg ogólnokrajowy i obejmują zarówno prace instytucji 

centralnych w zakresie tworzenia powszechnie wdrażanych regulacji prawnych 

lub modelowych praktyk, jak również podejmowanych we wszystkich regionach 
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za pośrednictwem odpowiednich jednostek, w szczególności wojewódzkich 

zespołów ds. przeciwdziałania handlowi ludźmi.  

Krajowy Mechanizm Referencyjny to dokument, który wyznacza ramy 

współpracy między instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie handlowi 

ludźmi. Jego podstawowym celem jest zapewnienie poszanowania praw 

człowieka oraz skutecznego wsparcia ofiar poprzez skoordynowane działania 

różnych podmiotów – od organów ścigania po organizacje społeczne. 

Mechanizm ten opiera się na krajowych przepisach dotyczących zwalczania 

handlu ludźmi, a także uwzględnia regulacje międzynarodowe, w tym wytyczne 

Unii Europejskiej i organizacji takich jak ONZ czy Rada Europy.  

17. Realizowano „Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.  
W związku z rozstrzygnięciem konkursu na dofinansowanie projektów 
w ramach Programu, łącznie do dofinansowania wskazano 128 projektów 
w obszarze wzmocnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz 
podnoszenia świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa 
w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania. 

18. Koordynowano prace w obszarze badań naukowych i prac rozwojowych 
prowadzonych na rzecz bezpieczeństwa państwa w resorcie spraw 
wewnętrznych i administracji, finansowanych ze środków Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju. 

Działania służb 
kryminalnej  
i śledczej 
 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
1. Uczestniczono w operacjach międzynarodowych zwalczających przestępczość, 

m.in.: przeciwko mieniu, samochodową, przemytu broni, handlu ludźmi, w tym 
wykorzystywania małoletnich. 

2. Utrzymywano wysoką skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej. 
3. Uczestniczono w pracach międzynarodowych grup, zespołów zadaniowych, 

działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i zwalczania przestępczości 
kryminalnej. 

4. Pełniono rolę ekspertów/koordynatorów krajowych w zakresie m.in.: zwalczania 
przestępczości handlu ludźmi, seksualnego wykorzystywania małoletnich 
w Internecie, przeciwko mieniu, fałszerstw pieniędzy, przestępstw związanych 
z bronią palną. 

5. Uczestniczono w pracach grup roboczych/zespołów zadaniowych w zakresie 
współpracy krajowej: zespołu do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 
MSWiA, Zespołu do Spraw Ochrony Małoletnich, Zespołu do oceny realizacji 
Krajowego Planu Przeciwdziałania Przestępstwom Przeciwko Wolności 
Seksualnej i Obyczajności na Szkodę Małoletnich na lata 2023-2026. 
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6. Współpracowano na rynku krajowym z Narodowym Bankiem Polskim, 
Państwową Wytwórnią Papierów Wartościowych, Krajową Administracją 
Skarbową oraz Centrum Personalizacji Dokumentów MSWiA. 

7. Kontynuowano prace nad rozwojem ERCDŚ, jak również kontynuowano 
współpracę z Prokuraturą Krajową w zakresie wymiany danych przetwarzanych 
w policyjnym systemie informatycznym ERCDŚ i prokuratorskim systemie 
informatycznym PROK-SYS. 

8. Uczestniczono w licznych międzynarodowych i krajowych warsztatach, 
szkoleniach, sympozjach i konferencjach związanych ze zwalczaniem 
przestępczości. 

9. Przeprowadzono i uczestniczono w licznych szkoleniach specjalistycznych 
z zakresu zwalczania cyberprzestępczości. 

10. Uczestniczono w operacjach międzynarodowych w zakresie m.in. zwalczania 
nielegalnego handlu: lekami, środkami ochrony roślin, podrabianymi produktami  
w Internecie oraz zwalczania przestępczości środowiskowej. 

11. Uczestniczono w pracach międzynarodowych grup roboczych/zespołów 
zadaniowych działających na rzecz: zwalczania przestępczości środowiskowej, 
przestępstw przeciwko własności intelektualnej i korupcji w sporcie. 

12. Współpracowano w ramach projektów analitycznych Agencji EUROPOLU. 

Realizacja 
programu 
„Dzielnicowy 
bliżej nas” 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 

1. Osiągnięto stabilizację kadrową w zakresie stanu etatowego i zatrudnienia na 
stanowiskach dzielnicowych i starszych dzielnicowych. 

2. Prowadzono portal „Dzielnicowy bliżej nas” oraz bieżącą aktualizację informacji 
zawartych w aplikacji mobilnej „Moja Komenda”. 

Odtwarzanie 
zlikwidowanych  
oraz tworzenie 
nowych 
posterunków 
Policji 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 
Odtworzono/utworzono 10 posterunków Policji. 

Prowadzenie 
Krajowej Mapy 
Zagrożeń 
Bezpieczeństwa 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Policji: 

1. Monitorowano wykorzystanie aplikacji przez użytkowników. 
2. Odnotowano 659 013 zagrożeń naniesionych na KMZB, które poddawano 

weryfikacji. 

2. Zwiększenie 

sprawności 

Wskaźnik 

sprawności 

≥ 88% 92,00% Kontrola 

graniczna 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Straży 

Granicznej: 
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zapewnienia 

bezpieczeństwa 

granicy 

zewnętrznej UE 

i terytorium RP 

funkcjonowania 

systemu 

zintegrowanego 

zarządzania 

granicą 

i migracjami (%) 

1. Prowadzono prace związane z budową, wdrażaniem i rozwojem centralnych   
systemów informatycznych Straży Granicznej. 

2. Poszukiwano nowych rozwiązań i analizowano możliwości wdrażania nowych 
technologii oraz systemów informatycznych pozwalających na usprawnienie 
procesu ochrony granicy zielonej. 

3. Prowadzono prace związane z budową Zautomatyzowanego Zarządzania 
Systemu Radarowego Nadzoru polskich obszarów morskich 2.0. 

4. Opracowano stosowne zmiany w przepisach, m.in.: w zakresie sposobu pełnienia 
służby granicznej i prowadzenia działań granicznych, prowadzenia rozpoznania, 
zasięgu terytorialnego działania placówek SG; udział w pracach nad aktami 
wykonawczymi do ustawy o udziale Rzeczpospolitej Polskiej w Systemie 
Wjazdu/Wyjazdu. 

5. Realizowano program analiz behawioralnych w portach lotniczych w celu 
identyfikacji osób mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa lotnictwa 
cywilnego. 

6. Uzgodniono i zrealizowano Plan współdziałania Straży Granicznej i Krajowej 
Administracji Skarbowej na 2024 r. 

7. Stale monitorowano poziom ukompletowania placówek Straży Granicznej. 
8. Wdrażano nowy sposób odprawy osób z wymianą danych pomiędzy systemami 

teleinformatycznymi Straży Granicznej (ZSE6) i Krajowej Administracji 
Skarbowej (Cyfrowa Granica). 

9. Przeprowadzono wizyty monitorujące w zakresie: 
- sposobu wdrożenia pilotażowego planowania służb w systemie 12h 
w placówkach Straży Granicznej kat. III oraz weryfikacji wprowadzonych 
rozwiązań i zebrania opinii kadry kierowniczej oraz funkcjonariuszy Straży 
Granicznej planowanych do służb na zasadach określonych w pilotażu, 
- realizacji zadań w ochronie granicy państwowej przez funkcjonariuszy oraz 
nadzoru kadry kierowniczej placówek Straży Granicznej nad podległymi 
funkcjonariuszami realizującymi zadania w terenie, a także aspektów współpracy 
w ochronie granicy państwowej na linii Placówki Straży Granicznej - żołnierze Sił 
Zbrojnych RP, 
- nadzoru nad kontrolą bezpieczeństwa, kontrolą radiometryczną i ochroną 
radiologiczną oraz prowadzeniem działań minersko-pirotechnicznych. 

10. Wprowadzono czasowy zakaz przebywania na określonym obszarze w strefie 
nadgranicznej przyległej do granicy państwowej z Republiką Białorusi. 

11. Zwalczano przestępstwa i wykroczenia pozostające we właściwości Straży 
Granicznej. 
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12. Zapewniono kształcenia na potrzeby bezpieczeństwa granic RP poprzez 
realizację szkoleń kwalifikowanych i kształcenie zawodowe. 

Realizacja 

polityki 

migracyjnej  

i azylowej 

oraz sprawy 

cudzoziemców 

W zakresie zadań realizowanych i koordynowanych przez Komendę Główną Straży 

Granicznej: 

1. Podejmowano i prowadzono współpracę z przedstawicielami państw trzecich  
i państw członkowskich UE, a także Agencją Frontex, mającą na celu szybką  
i skuteczną realizację procedur powrotowych. 

2. W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie: 
- prowadzono rejestr obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP oraz 
którzy złożyli wniosek o nadanie numeru PESEL, zgodnie z ustawą  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 
- wprowadzono czasowe rozwiązania prawne, uwzględniające szczególną 
sytuację, w jakiej znaleźli się niektórzy obywatele Ukrainy. 

3. Zwiększono zasób kadrowy, który stanowił wsparcie dla strzeżonych ośrodków 
dla cudzoziemców. 

4. Realizowano inwestycje w zakresie modernizacji strzeżonych ośrodków dla 
cudzoziemców. 

5. Realizowano inwestycje związane z funkcjonowaniem oraz rozbudową systemu 
aglomeracyjnego placówek Straży Granicznej. 

6. Prowadzono kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP oraz 
kontrolę legalności powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom 
i prowadzenia przez nich działalności gospodarczej. 

7. Prowadzono postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania 
cudzoziemca do powrotu. 

8. Wykonywano doprowadzenia cudzoziemców. 
9. Zapewniono odpowiednią liczbę miejsc w strzeżonych ośrodkach dla 

cudzoziemców (m.in. poprzez elastyczne zarządzanie profilami ośrodków). 

Funkcjonowanie 
przejść 
granicznych 

1. Koordynowano i monitorowano zadania związane z budową i funkcjonowaniem 
przejść granicznych. 

2. Podzielono pomiędzy wojewodów limity budżetowe oraz rezerwę celową na 
budowę, modernizację i wyposażenie przejść granicznych. 

3. Zrealizowano szereg inwestycji w przejściach granicznych, w szczególności: 
- zakończono budowę i otworzono drogowe przejście graniczne w Malhowicach, 
- zakupiono mobilny skaner RTG do prześwietlania samochodów ciężarowych  
i kontenerów na drogowym przejściu granicznym w Korczowej, 
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- wybudowano terminal odpraw granicznych na potrzeby funkcjonowania 
WIORiN, WIJHARS, Sanepidu i służby celnej w morskim przejściu granicznym 
w Szczecinie, 
- wybudowano budynek socjalny-szatnię dla funkcjonariuszy i pracowników 
Straży Granicznej i Krajowej Administracji Skarbowej w dpg Kuźnica 
Białostocka-Bruzgi, 
- przebudowano obiekty przejścia granicznego w Ustce. 
- zakupiono zaawansowane sprzęty do kontroli w lotniczych przejściach 
granicznych, tj. roboty pirotechniczne, skanery RTG czy kombinezony 
pirotechniczne. 

4. Zapewniono bieżące funkcjonowanie przejść granicznych – wystąpiono do 
Ministra Finansów o uruchomienie rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44 na 
pokrycie potrzeb w województwie pomorskim. 

3. Poprawa obsługi 

administracyjnej 

obywatela  

Wskaźnik braku 

bezczynności/prze

wlekłości 

prowadzenia 

postępowań  

w zakresie skarg 

wpływających  

do sądów 

administracyjnych 

(%) 

55% 62,93 % System 

administracji 

publicznej 

i współpraca  

z jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

W roku 2024 odbyło się 15 posiedzeń plenarnych Komisji Wspólnej Rządu 

i Samorządu Terytorialnego. Planowano 12, jednakże z uwagi na zintensyfikowane 

prace KWRiST oraz dużą liczbę dokumentów przekazanych do KWRiST celem 

zaopiniowania - odbyły się 3 dodatkowe posiedzenia. 

Realizacja zadań 
z zakresu prawa 
humanitarnego 

Powierzono Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi, w drodze umowy, realizację zadania 
publicznego pt. Prowadzenie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań, 
przewidzianego w konwencjach międzynarodowych o traktowaniu jeńców 
wojennych oraz o ochronie osób cywilnych podczas wojny. W ramach realizacji 
zadania w 2024 r. Krajowe Biuro Informacji i Poszukiwań PCK zakończyło ogółem 
1805 poszukiwań osób, miejsc pochówku i informacji o losach wojennych. 
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4. Zagwarantowanie 

członkom 

wspólnot 

religijnych 

poszanowania 

wolności 

sumienia  

i wyznania 

Procent spraw  

z zakresu 

poszanowania 

wolności sumienia 

i wyznania 

załatwionych  

w terminie 

krótszym niż 

przewidziany  

w Kodeksie 

Postępowania 

Administracyjnego 

(%) 

 

70% 69,61% Realizacja zadań  

z zakresu 

stosunków 

pomiędzy 

Państwem  

a Kościołami  

i innymi 

związkami 

wyznaniowymi 

W 2024 roku realizowano szereg zadań z zakresu stosunków pomiędzy Państwem, 

a kościołami i innymi związkami wyznaniowymi, m.in. przyjmowano powiadomienia 

związane z tworzeniem, przekształcaniem i znoszeniem kościelnych osób prawnych 

oraz ich organów, wydano rozstrzygnięcia administracyjne w zakresie spraw 

majątkowych kościołów i innych związków wyznaniowych, a także przyznano 46 

dotacji na kwotę 3 871 800,14 zł z Funduszu Kościelnego na wspomaganie 

działalności charytatywno-opiekuńczej oraz na remonty  obiektów sakralnych 

i kościelnych o wartości zabytkowej oraz 750 000 zł dla Chrześcijańskiej Akademii 

Teologicznej w Warszawie jako dotacja podmiotowa na dofinansowanie 

wynagrodzeń nauczycieli akademickich wykonujących pracę w Wydziale 

Teologicznym wraz z pochodnymi od tych wynagrodzeń. W ramach współpracy 

z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w sprawach ubezpieczeń duchownych 

przekazano 250 610 940,12 zł.  

 

 
 
 
 
Część B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2024 
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A) 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

Część C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024 
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie) 
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Lp. Cel 

Mierniki określające stopień realizacji celu 

Najważniejsze 
planowane zadania 

służące realizacji 
celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdanie 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Poprawa stanu 

infrastruktury 

resortowych 

jednostek 

ochrony zdrowia 

poprzez 

wspieranie 

realizowanych 

działań 

inwestycyjnych  

w obszarze 

inwestycji 

budowlanych 

oraz zakupów 
inwestycyjnych 

Liczba 
zrealizowanych 
zadań, 
dotyczących 
inwestycji 
budowlanych oraz 
zakupów 
inwestycyjnych 

55 102 Wsparcie 

dostosowania do 

przepisów prawa 

podmiotów 

leczniczych, dla 

których minister 

właściwy do spraw 

wewnętrznych jest 

podmiotem 

tworzącym,  

w których leczą się 

m.in. 

funkcjonariusze 

służb podległych 

MSWiA,  

w celu zapewnienia 

możliwości 

właściwego 

reagowania – 

poprzez 

dofinansowanie 

(w ramach dotacji 

celowych 

udzielanych 

podmiotom 

leczniczym MSWiA) 

inwestycji 

budowlanych  

i zakupów sprzętu 
oraz aparatury 
medycznej. 

Na dzień 31.12.2024 r. rozliczone zostały 102 umowy (67 umów na zadania 
inwestycyjne oraz 35 umów na zakupy niezwiązane z budownictwem). 
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Lp. Cel 

Mierniki określające stopień realizacji celu 

Najważniejsze 
planowane zadania 

służące realizacji 
celu 

Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu 

nazwa 
 

planowana 
wartość do 

osiągnięcia na 
koniec roku, 

którego 
dotyczy 

sprawozdanie 
 

osiągnięta 
wartość na 

koniec roku, 
którego 
dotyczy 

sprawozdani
e 

1 2 3 4 5 6 7 

2.  Zapewnienie 
bezpieczeństwa  
i skutecznej 
ochrony ludności 
w obliczu 
współczesnych 
zagrożeń 

Wejście  
w życie ustawy, 
która w  sposób 
kompleksowy 
ureguluje kwestię 
ochrony ludności, 
ratownictwa, oraz 
usuwania skutków 
klęsk żywiołowych 

1 1 1. Przygotowanie/ 

aktualizacja projektu 

ustawy.  

2. Przeprowadzenie 
projektu ustawy 
przez rządowy 
proces legislacyjny. 

1. Przygotowano projekt ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
2. Przeprowadzono projekt ustawy przez rządowy proces legislacyjny oraz 

uczestniczono w pracach parlamentarnych. 
3. Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej została przyjęta przez Sejm RP 

w dniu 5 grudnia 2024 roku (opublikowana w Dzienniku Ustaw 23 grudnia 2024 
roku, poz. 1907). 

 

 
 

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2024 
(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż 
planowane zadań) 
 
Cele w części A: 

 

Cel 3. Poprawa obsługi administracyjnej obywatela  

Zaplanowana w układzie zadaniowym na 2024 rok wartość miernika pn. Wskaźnik braku bezczynności/przewlekłości prowadzenia postępowań w zakresie skarg wpływających do sądów 

administracyjnych wzrosła o 7,93 pkt. proc. Ilość zgłoszonych skarg w 2024 roku w stosunku do 2023 roku wzrosła, jednakże w 2024 r. oddalono i odrzucono ich więcej, niż w 2023 r. Pozytywne 

odchylenie wartości miernika jest wynikiem zmniejszenia liczby zasadnych skarg na bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowań przez urzędy. 

Podkreślić należy, że bezpośrednia działalność ministra właściwego do spraw administracji publicznej nie ma wpływu na przedmiotowy miernik wywodzący się z budżetu w układzie zadaniowym. 

Miernik ten ujmuje w swojej wartości sprawy prowadzone nie tylko przez organy administracji rządowej, ale również przez inne organy, np. przez jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto 

brak jest statystyk sądowych, które uwzględniałyby źródła pochodzenia skarg. Źródłem informacji do opracowania/wyliczenia wartości miernika są dane publikowane w corocznym sprawozdaniu 

z działalności sądów administracyjnych na stronie internetowej Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

Cel 4. Zagwarantowanie członkom wspólnot religijnych poszanowania wolności sumienia i wyznania 

Na minimalne obniżenie wartości miernika za 2024 r. miała przede wszystkim wpływ duża aktywność wspólnot religijnych oraz stopień złożoności spraw, który w 2024 roku był wyjątkowy 

i trudny do przewidzenia w planowaniu zarówno miernika, jak i jego realizacji.  

Departamentowi Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji udało się wypracować model pracy, który spowodował, 

iż wartość uzyskanego miernika została jedynie w niewielkim stopniu obniżona, także ryzyko ponownego obniżenia miernika w roku następnym jest minimalne. Ponadto należy zaznaczyć, 

iż planując miernik Departament nie jest w stanie, poza wyjątkowymi sytuacjami, przewidzieć jego wartości do dziesiątych części procenta. 
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Cel w części C: 

Cel 1. Poprawa stanu infrastruktury resortowych jednostek ochrony zdrowia poprzez wspieranie realizowanych działań inwestycyjnych w obszarze inwestycji budowlanych oraz zakupów 

inwestycyjnych 

Różnica pomiędzy planowaną, a wykonaną wartością miernika wynika z faktu, iż planowana wartość była określona na podstawie formularza BW-I, sporządzonego podczas II etapu prac nad 

projektem budżetu państwa na 2024 r., tj. w lipcu 2023 r. Na ówczesnym etapie prac nad ustawą budżetową, w limicie wydatków wskazanym przez dysponenta głównego, nie było ujętych 

środków dla Państwowego Instytutu Medycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (PIM MSWiA), które ostatecznie zostały ujęte w limicie wydatków w części 42-Sprawy 

wewnętrzne. Stąd też liczba zadań inwestycyjnych oraz zadań dotyczących zakupów sprzętu i aparatury medycznej jest znacząco wyższa od planowanej. Ponadto na wyższe wykonanie wartości 

miernika miały wpływ wnioski Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz PIM MSWiA o zmianę przeznaczenia dotacji 

celowej. 

Realizacja w ramach dotacji celowej z MSWiA znacznej ilości zadań inwestycyjnych oraz zakupów sprzętu i aparatury medycznej przez podmioty lecznicze MSWiA za łączną kwotę 186,8 mln zł 

ma pozytywny wpływ na poprawę jakości świadczonych usług medycznych, zwiększenie dostępności pomocy medycznej, możliwości poszerzenia zakresu udzielanych świadczeń opieki 

zdrowotnej, jak również na wzrost bezpieczeństwa i jakości obsługi pacjentów. 

 

 

 

                      Tomasz Siemoniak  
            30 kwietnia 2025 r.                                                                                                                                                                                    Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

                (data)                                                                                                                                                                                           (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


